¶ Feria sexta. Ad romanos cap. xiiii. b.

Ratres. Nemo nostrum sibi uiuit: & nemo sibi moritur. Siue enim uiuimus: domino uiuimus. Siue morimur domino morimur. Siue ergo uiuimus siue morimur domini sumus: in hoc enim christus mortuus est & resurrexit: ut mortuorum & uiuorum dominetur. Tu autem quid iudicas fratrem tuum in manducando: & quare spernis fratrem tuum in non edendo? Omnes enim stabimus ante tribunal dei. Scriptum est enim. Uo ego dicit dominus: quoniam mihi flectetur omne genu: & omnis lingua confitebitur deo. Itaque unusquisque nostrum pro se rationem reddet deo.

¶ Dominica quarta. Iacobi apostoli cap. i. c.

Ratres. Omne datum optimum & omne donum perfectum de sursum est: descendens a patre luminum. Apud quem non est transmutatio: nec uicissitudinis obumbratio. Voluntarie enim genuit nos uerbo ueritatis: ut simus initium aliquod creature eius. Scitis fratres mei dilectissimi. Sit autem omnis homo uelox ad audiendum: tardus autem ad loquendum: & tardus ad iram. Ira enim uiri

iusticiam dei non operatur: propter quod abiicientes omnē immūditiam & abundantiam malitie in mansuetudine suscipite insitum uerbum. Quod potest saluare animas uestras.

Ira uiri iusticiam dei non operatur.

Voluntarie enim ge. 2c. Gal. Ego dixissem uolēs cōcepit nos uerbo ueritatis ut esse mus primitiē quedā creaturarum eius seu suarum. Item scitis fratres mei dil. Brece est itaq; fratres mei.

¶ FERIA QUARTA. Ad thesalonicenses. i. cap. v. b.

Ratres. Omnes enim uos filii lucis estis & filii dei. Non sumus noctis nec tenebrarum. Igitur non dormiamus sicut et ceteri: sed uigilemus & sobrii simus. Que enim dormiunt nocte dormiūt: & qui ebrii sunt: nocte ebrii sunt. Nos autem qui diei sumus sobrii simus induti loricā fidei & charitatis: & galeam spem salutis: quoniam non posuit nos deus in iram: sed in acquisitionem salutis per dominum nrm iesum xpm qui mortuus est pro nobis. Ut siue uigilemus siue dormiamus simul cum illo uiuamus. Propter quod consolamini inuicem & edificate alterutrum in xpo iesu dño nro.

¶ FERIA SEXTA. Ad colossenses cap. i. b.

Rratres. Gratias agim⁹ deo & patri qui dignos nos fecit in parte sortis sanctorū in lumine. Qui eripuit nos de potestate tenebrarum: & transtulit in regnum filii dilectionis sue: in quo habem⁹ redemptionem & remissionē peccatorū. Qui est imago dei inuisibilis primogenitus ois creature. Quoniam in ipso condita sunt uniuersa in celis & in terra uisibilia & inuisibilia. Siue troni: siue dñiationes: siue principatus: siue potestates: oīa p ipsum & in ipso creata sunt. Et ipse ē ante oēs: & oīa in ipso cōstāt. Et ipse est caput corporis ecclesie: qui est principium primogenitus ex mortuis: ut sit in oībus ipse primatum tenēs. Quia in ipso cōplacuit oēm plenitudinē ueritatis habitare corporaliter: & per eū recōciliari oīa in ipsum pacificans per sanguinem crucis eius: siue qui in celis sunt: siue qui in terra.

¶ DOMINICA QUINTA. Iacobi cap. i. d.

OHarissimi. Estote factores uerbi & non auditores tantū: fallēt̄ uos uos metipfos. Quia si quis auditor ē uerbi & nō factor: hic cōparabitur uiro cōsiderāti uultū natiuitatis sue in speculo. Cōsiderauit enī se & abiit: & statim oblit⁹ est qualis fuerit. Qui autē pspexerit in lege pfecte libertatis & pmāserit in ea: nō auditor obliuiosus fact⁹ sed factor opis: hic beat⁹ in facto suo erit. Si q̄s autē putat se religiosū esse nō refrenās liguā suā: sed seducēs cor suū: huius uana ē religio. Religio munda & immaculata apud deum & patrem hæc est. Visitare populos & uiduas in tribulatione eorū: & immaculatum se custodire ab hoc seculo.

Que sit uera religio apud d̄m.

Et immaculatum se custo. ab hoc seculo. Brece est ab hoc mundo.

¶ Feria secunda. Rogationum. Iacobi apostoli cap. v. d.

Multū valet
deprecatio iusti

Et saluabit ani-
mā eius a mor-
te. Nō legitur
græce ei⁹ quod
magis erat di-
cendum suam.

Obsecro vos.
Nulla potius
legendum esse
hortor autu-
mat quā obse-
cro.

Itē p̄ regib⁹
& oib⁹ q̄ in sub-
sunt constituti
Nec eleganter
nūc dī cōstitu-
ti nec græce le-
gitur: sed tan-
tum q̄ in subli-
mitate vel dig-
nitate sunt.

Joan. iij. b.

1. cor. xij. b.

Et conuescens
Zaurē. Nō le.

Quoniam inuicem: ut saluemini. Multum enim ualet deprecatio iusti as-
sidua. Helyas homo erat similis nobis passibilis: et oratione orauit
ut non plueret super terram: & non pluit annos tres et menses sex.
Et rursus orauit in coelum: & dedit pluuiam & terra dedit fructum suum.
Fratres mei si quis autem ex uobis errauerit a ueritate: & conuerterit
quis eum: scire debet: quoniam qui conuerterit peccatorem ab errore uie
sue: saluabit animam eius a morte. Et operit multitudinem peccatorum.
Confitemini alterutrum peccata uestra: & orate pro inuicem. Gal. Quis hanc sermonis bar-
barie ferat? pro inuicem. Sic enim transferendum erat. Confitemini mutuo peccata ue-
stra et orate pro uobis mutuo.

¶ Feria quarta. ad timotheum. i. cap. ii. a

Quoniam inuicem. Obsecro uos: primum omnium fieri orationes: ob-
secrationes: postulationes: gratiarum actiones pro omnibus
hominibus: & pro regibus & omnibus qui in sublimitate sunt constituti:
ut tranquillam & quietam uitam agamus in omni pietate & castitate. Hoc
enim bonum est & acceptum coram saluatore nostro deo: qui omnes homi-
nes uult saluos fieri: & ad agnitionem ueritatis uenire. Unus est enim
deus: & unus mediator dei & hominum: homo christus iesus: qui dedit re-
demptionem semetipsum pro omnibus: cuius testimonium confirmatum
est suis temporibus in quo positus sum ego predicator et apostolus.
Veritatem dico non mentior: doctor gentium in fide & ueritate.
Itē in quo posi. sum ego p̄dicator & apostolus. magis dī precor quā p̄dicator græce.

¶ In uigilia ascensionis. Ad ephesios cap. iiii. b.

Fratres. Unicuique nostrum data est gratia secundum mensuram dona-
tionis christi. Propter quod dicit. Ascendens in altum captiuam
duxit captiuitatem: dedit dona hominibus. Quod autem ascendit
quid est: nisi quia & descendit primum in inferiores partes terre: Qui
descendit ipse est: & qui ascendit super omnes coelos ut adimpleret
omnia. Et ipse dedit quosdam quidem apostolos: quosdam autem pro-
phetas. Alios uero euangelistas: alios autem pastores & doctores ad con-
sumationem sanctorum in opus ministerii in edificationem corporis christi:
donec occurramus omnes in unitatem fidei & agnitionis filii dei: in
uirum perfectum in mensuram etatis plenitudinis christi domini nostri.

¶ In die ascensionis. Lectio Actuum apostolorum. cap. i. a

Primum quidem sermonem fecit de omnibus o teophile: que ce-
pit iesus facere & docere: usque in diem qua precipiens apostolis pro
spiritum sanctum quos elegit: assumptus est. Quibus & prebuit seipsum
uiuum post passionem suam in multis argumentis per dies quadraginta appares

eis: & loquens de regno dei. Et conuescens precepit eis ab hierosoly misne discederent: sed expectarent promissionem patris: quam au distis inquit per os meum. Quia ioannes quidem baptizauit aqua: uos autem baptizabimini spiritu sancto: non post multos hos dies. Igitur qui conuenerant interrogabant eum dicentes. Domine si in tempore hoc restitues regnum israel? Dixit autem eis. Non est uestrum nosse tempora uel momenta: que pater posuit in sua potestate. Sed accipietis uirtutem superuenientis spiritus sancti in uos: et eritis mihi testes in hierusalem: & in omni iudea & samaria: & usque ad ultimum terre: & cum hoc dixisset uidentibus illis eleuatus est: & nubes suscepit eum ab oculis eorum. Cumque intuerent in coelum eum: ecce duo uiri astiterunt iuxta illos in uestibus albis: qui & dixerunt. Viri galilei quid statis aspicientes in celum? Hic iesus qui assumptus est a uobis in coelum: sic ueniet: quemadmodum uidistis eum euntem in coelum.

¶ Dñica post ascensionem. Lectio Petri apostoli. i. cap. iiii. b.

O Harissimi. Estote prudentes: & uigilate in orationibus. Ante oia autem mutua in uobis metipsis charitatem continuam habentes: quia charitas operit multitudinem peccatorum. Hospitales inuicem sine murmuratione. Unusquisque sicut accepit gratiam in alterutrum illam administrantes: sicut boni dispensatores multiformis gratie dei. Si quis loquitur quasi sermones dei. Si quis ministrat: tanquam ex uirtute quam administrat deus: ut in omnibus honorificetur deus per iesum christum dominum nostrum.

¶ Feria sexta post octa. ascensionis. Ad hebreos cap. ii. b.

Maria & honore coronatum: ut gratia dei pro omnibus gustaret mortem. Decebat eum proter quem omnia: & per quem omnia: quod multos filios in gloriam adduxerat autorem salutis eorum per passionem consumari. Qui enim sanctificat: & qui sanctificatur ex uno omnes. Propter quam causam: non confunditur fratres eos uocare dicentes. Narrabo nomen tuum fratribus meis: in medio ecclesie laudabo te. Et iterum. Ego ero fidens in eum. Et iterum. Ecce ego & pueri mei: quos dedit mihi deus. Quia ergo pueri communicauerunt carni & sanguini: & ipse similiter participauit eiusdem ut per mortem destrueret eum qui habebat mortis imperium: id est diabolum: & liberaret eos qui timore mortis per totam uitam obnoxii erant seruituti. Nusquam enim angelos apprehendit: sed semetipsum habrae apprehendit. Unde debuit per oia fratribus assimilari: ut misericors fieret: & fidelis pontifex ad deum ut repropiciaret delicta populi. In eo enim in quo passus est ipse et

gere debemus conuescens sed conuersans ut doceret greca ueritas.

Joan. i. d.

Eritis mihi testes in hierusalem. &c. Et al. deest hic una copulativa .s. et ut sit eritis mihi testes et in hierusalem & in oia iudea. Ita & supra cepit iesus facere & docere. ut sit cep. i.e. & facere & docere. Ita namque apud grecos eleganter usurpatur. Charitas operit multitudinem peccatorum.

psal. xxi.

Esa. viij. d.

i. Cor. xv. g

tentatus : potens est et eis qui tentatur auxiliari. Vnde fratres sancti uocationis celestis participes : considerate apostolum & pontificem confessionis nostre. Iesum christum dominum nostrum.

¶ Sabbato in uigilia penthecostes. Genesis cap. xxii. a.

Tentaui deus abraham : & dixit ad eum. Abraham Abraham. At ille respondit. Adsum. Ait illi. Tolle filium tuum unigenitum : quem diligis ysaac : & uade in terram uisionis atque ibi offeres eum in holocaustum super unum montium quem monstrauero tibi. Igitur abraham de nocte consurgens strauit asinum suum : ducens secum duos iuuenes : & ysaac filium suum. Cumque cōcidisset ligna in holocaustum : abiit ad locum quem preceperat ei deus. Die autem tertio eleuatis oculis : uidit locum procul. Dixitque ad pueros suos. Expectate hic cum asino : ego & puer illuc usque properantes : postquam adorauerimus reuertemur ad uos. Tulit quoque ligna holocausti : & imposuit super ysaac filium suum. Ipse uero portabat ignem & gladium in manibus. Cumque duo pergerent simul : dixit ysaac patri suo. Pater mi. At ille respondit. Quid uis fili? Ecce inquit ignis & ligna ubi est uictima holocausti? Dixit autem abraham. Deus prouidebit sibi uictimam holocausti fili mi. Pergebant ergo pariter : & uenerunt ad locum quem ostēderat ei deus : in quo edificauit altare : & desuper ligna cōposuit. Cūque alligasset ysaac filium suum : posuit eum in altare superstruem lignorum. Extēditque manum & arripuit gladium : ut immolaret filium suum. Et ecce angelus dñi clamauit de celo dicēs. Abraham abraham. Qui respondit. Adsum. Dixit ei. Non extendas manum tuam super puerum : nec facias illi quicquam. Nūc cognoui quod timeas deum : & non pepercisti filio tuo unigenito propter me. Leuauit abraham oculos suos : uiditque post tergum arietem inter uepres herentem cornibus : quem assumēs obtulit holocaustum pro filio. Appellauitque nomen loci illius : dñs uidet. Vnde usque hodie dicitur : in monte dñs uidebit. Vocauit autem angelus dñi abraham secundo de celo : dicens. Per me metipsum iurauit dicit dominus : quia fecisti hanc rem : & non pepercisti unigenito filio tuo propter me : benedicam tibi : & multiplicabo semen tuum sicut stellas celi : & uelut arenam que est in littore maris. Possidebit semen tuum portas inimicorum suorum : & benedicentur in semine tuo omnes gētes terre : quia obedisti uoci mee. Reuersusque est abraham ad pueros suos : abieruntque bersabee simul : & habitauit ibi.

¶ Lectio Deuteronomii. cap. xxxi. f.

Scripsit moyses canticum : & docuit filios israel. Precepitque dominus iosue filio nun : & ait. Confortare : & esto robur us. Tu enim introduces filios israel in terram quam pollicitus sum eis : & ego

f. 202. a. b. f.

Eccle. xliij. d.
Hier. xliij. f.
Hebr. vj. c.

ero tecum. Postq̄ ergo scripsit moyses uerba legis huius in uolumi-
ne atq; compleuit: precepit leuitis qui portabant arcam foederis do-
mini dicens. Tollite librum istum: & ponite illum in latere arche fe-
deris domini dei nostri: ut sit ibi cōtra te in testimonium. Ego enim
scio contentionem tuam: & ceruicem tuam durissimam. Adhuc ui-
uente me: & ingrediēte uobiscū: semper contentiose egistis contra
dñm: quanto magis cum mortuus fuero? Cōgregate ad me omnes
maiores nati per tribus uestras atq; doctores: & loquar audientibus
eis in sermones istos: & inuocabo contra eos celum & terram. Noui
enim q̄ post mortem meam inique agetis: & declinabitis cito de uia
quā precepi uobis: & occurrent uobis mala in extremo tēpore: quan-
do feceritis malū in cōspectu dñi: ut irritetis eū per opera manuū ue-
strarum. Locutus est ergo moyses audiēte uniuerso cētū filiorum is-
rael uerba carminis huius: & ad finem usq; compleuit.

¶ Lectio Esaye prophete cap. iiii. a.

Apprehendent septem mulieres uirum unum in die illa dicētes.
Require supra. Fo. xxx.

¶ Lectio baruch capitulo. iiii. b.

AVdi israel mandata uite & auribus percipe ut habeas pruden-
tiam. Quid est israel q̄ in terra inimicorum tuorum es? Inuete-
rasti in terra aliena: conquinatus es cum mortuis. Deputatus es cum
his qui sunt apud inferos: quia dereliquisti fontem uite & sapientie.
Si in uia domini ambulasses: inhabitares utiq; in eternum. Disce ubi
sit sapiētia: & ubi sit fortitudo: & ubi prudentia: ut scias simul ubi sit
longitudo uite & uictus: ubi sit lumen oculorum & pax. Quis in-
uenit locum eius? & quis intrauit in thesauros eius? Vbi sunt princi-
pes gentium: & qui dominantur feris. que sunt super terram? Qui
in auibus coeli ludunt: qui argentum thesaurizant & aurum: in quo
confidunt homines: & non est finis acquisitionis eorum? Qui argē-
tum fabricant: & solliciti sunt nec est inuentio operum illorum. Ex-
terminati sunt & ad inferos descenderunt: & alii in loco illorum sur-
rexerunt. Iuuenes uiderunt lumen: & habitauerunt super terram.
Viam autem discipline nescierunt: neq; intellexerunt semitas eius:
neq; susceperunt eam filii eorum: a facie ipsorum longe facta est.
Non est audita in terra chanaam: neq; uisa est in themam. Filii
quoq; agar qui exquisierunt prudentiam: que de terra est: negocia-
tores terre & themam: & fabulatores & exquisitores prudentie &
intelligentie: uia autem sapiētie nescierunt neq; inuenerunt semitas
eius. O israel quā magna est domus dei: & ingens locus possessionis
eius. Magnus est & nō habet cōsumationem: excelsus & immensus

Ibi fuerunt gigantes nominati illi qui ab initio fuerunt statura magna ciētes bellū. Nō hos elegit dñs: neq; uia discipline inuenerunt: propterea perierunt. Et qm̄ nō habuerūt sapiētiam interierunt propter suam insipientiam. Quis ascendit in celū & accepit eam: & eduxit eam de nubibus? Quis trāsfretauit mare & inuenit illā: & attulit eam super aurū electū? Non est qui sciat uia eius: neq; qui excogitet semitas eius. Sed qui scit uniuersa nouit illam: & adinuenit eam prudentia sua. Qui preparauit terram in eterno tempore: & repleuit eā bipedibus & quadrupedibus. Qui emittit lumē & uadit: & uocauit illud: & obedit illi in tremore. Stelle autem dederunt lumen in custodiis suis: & letate sunt. Vocate sunt: & dixerunt. Adsumus. Et luxerunt ei cum iocunditate: qui fecit illa. Hic est deus noster: & non extimabitur alius aduersus eum. Hic adinuenit oēm uiam discipline: & dedit illam iacob puero suo: & israel dilecto suo. Post hęc sup̄ terram uisus est: & cum hominibus conuersatus est.

¶ Actuum apostolorum cap. xix. a.

IN diebus illis. Factum est cum apollo esset corinthi: & paulus per agratis superioribus partibus ueniret ephesum: & inueniret quosdam discipulos: dixitq; ad eos. Si spiritū sanctum accepistis credentes? At illi dixerunt ad eum. Sed neq; si spiritus sanctus est: audiuimus. Ille uero ait. In quo ergo baptizati estis? Qui dixerunt. In iohannis baptismo. Dixit autem paulus. Ioānes baptizauit baptismo penitentie populum dicens: in eum qui uenturus esset post ipsum ut crederent: hoc est in iesum. His auditis: baptizati sunt in nomine domini iesu. Et cum imposuisset illis manus paulus: uenit spūs sanctus super eos: & loquebantur linguis & prophetabant. Erāt autem omnes uiri: fere duodecim. Ingressus autem sinagogam: cum fiducia loquebatur per tres menses. Disputans & suadens de regno dei.

¶ In die sancti spiritus. Lectio actuum apostolorum cap. ii. a.

IN diebus illis. Cum complerentur dies penthecostes erant omnes pariter in eodem loco. Et factus est repente de celo sonus: tanq; aduenientis spiritus uehementis: & repleuit totam domū: ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispertite lingue tanq; ignis: seditq; supra singulos eorum. Et repleti sunt omnes spiritu sancto: & ceperunt loqui uariis linguis: prout spiritus sanctus dabat eloqui illis. Erant autem in hierusalē habitantes iudei uiri religiosi ex omninatione que sub celo est. Facta autē hac uoce conuenit multitudo: & mēte cōfusa est: qm̄ audiebat unusquisq; lingua sua illos loquentes. Stupebant autē oēs: & mirabātur dicētes. Nōne ecce oēs isti q; loquuntur galilei sunt: & quomodo nos audiuimus unusquisq; linguā nos

Actuum. i. a.

¶ Si complerentur dies penthecostes. Elal. Cōpleretur legem dñi est. Mā dies numerū est singularis unus enim dies penthecostes. i. quinquagesim⁹ nō plures nec a pascha usq; ad quāginta dies uocatur penthecoste sed vi =

stram in qua nati sumus? Parti: et medii: et elamite: & qui habitant in mesopotaniam: iudeam: & capadociam: pontum: & asiam: frigiā & paphiliam: egyptum: & partes libie: quae est circa cirenem & aduene: romani: iudee quoque: & proseliti: cretes: & arabes: audiuius eos loquentes nostris linguis magnalia dei.

tima dies e quinquaginta.

Item tanquam ignis. Ignis autem gravis casus est quod sic transferret valla ad tollendam ambiguitatem. Et visum sunt dispersite illis lingue tanquam ex igne. Item variis linguis legendum est aliis linguis non variis quod conuenit cum illo loco marci linguis loquentes non uis nam noue lingue et alie idem sunt. Item et qui inhabitant mesopota. grece est inhabitantes vel inhabitamus et sic erat transferendum quia dixit prius nos audiuius. etc.

¶ Feria secunda. Actuum apostolorum cap. x. f.

IN diebus illis. Aperiens petrus os suum dixit. Viri fratres & patres: nobis precepit dominus predicare populo & testificari: quia ipse est qui constitutus est a deo iudex uiuorum & mortuorum. Huic omnes prophete testimonium perhibent: remissionem peccatorum accipere per nomen eius: omnes qui credunt in eum. Adhuc loquente petro uerba hec: cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant uerbum. Et obstupuerunt ex circumcissione fideles qui uenerant cum petro: quia & in nationes gratia spiritus sancti effusa est. Audiebant enim eos loquentes linguis: & magnificantes deum. Tunc respondit petrus. Numquid aqua que prohibere potest: ut non baptizentur hi qui spiritum sanctum acceperunt: sicut & nos? Et iussit eos baptizari in nomine domini nostri iesu christi.

¶ Feria tertia. Lectio actuum apostolorum cap. viii. c.

IN diebus illis. Cum audissent apostoli qui erant hierosolimis: quia recepit samaria uerbum dei: miserunt ad eos petrum & iohannem. Qui cum uenissent: orauerunt pro ipsis: ut acciperent spiritum sanctum. Non dum enim in quemquam illorum uenerat: sed baptizati tantum erant in nomine domini iesu. Tunc imponebant manus super illos & accipiebant spiritum sanctum.

¶ Feria quarta. Lectio sapientie cap. i. a.

IN diebus illis. Dixit salomon filiis israel. Diligite iustitiam qui iudicatis terram. Sentire de domino in bonitate: & in simplicitate cordis querite illum. Quonia inuenitur ab his qui non tentant illum: apparet autem eis qui fidem habent in illum. Per uerse enim cogitationes separant a deo: probata autem uirtus corripit insipientes. Quonia in malivolam animam non introibit sapientia: nec habitabit in corpore subdito peccatis. Spiritus enim sanctus discipline effugiet fictum: & aufert se a cogitationibus que sunt sine intellectu: & corripientur a superueneriente iniquitate. Benignus est enim spiritus sapientie: & non liberabit maledictum a labiis suis. Quonia renum illius testis est deus: & cordis eius scrutator est uerus: & lingue illius auditor. Quoniam spiritus domini repleuit orbem terrarum: & hoc quod continet omnia scientiam habet uocis.

Modum enim in quemquam illorum uenerat. Mala grece est deciderat non aliter uenerat siue & lapsum siue il lapsum: quia spiritus grece. neutrius generis est. Diligant iustitiam iudicantes terram. In animam malivolam non introibit sapientia.

Actuum apostolorum cap. v. c.

IN diebus illis. Per manus apostolorum fiebant signa & prodigia multa in plebe. Et erant unanimiter omnes in porticu salomonis. Ceterorum autem nemo audebat se coniungere illis: sed magnificabat eos populus. Magis autem augebatur credentium in domino multitudo uirorum ac mulierum: ita ut in plateis eicerent infirmos: & ponerent in lectulis & in grabatis: ut ueniente petro: saltem umbra illius obumbraret quemque illorum: & liberaretur omnes ab omnibus infirmitatibus suis: concurrebat autem & multitudo uicinarum ciuitatum in hierusalē: afferentes egros & uexatos a spiritibus imundis: qui curabantur omnes.

Feria quinta. Actuum apostolorum cap. viii. a.

IN diebus illis. Philippus descendens in ciuitatem samarie: predicabat illis christum. Intēdebant autem turbe his que a philippo dicebantur unanimiter audiētes & uidētes signa & prodigia que faciebat. Multi enim eorum qui habebant spiritus immundos: clamantes uoce magna exhibant. Multi autem paralitici & claudi curati sunt. Factum est enim gaudium magnum in illa ciuitate.

Feria sexta. Actuum apostolorum cap. ii. d.

IN diebus illis. Aperiens petrus os suum dixit. Viri israelite: audite uerba hec. Iesum nazarenum uirum approbatum a deo in uobis uirtutibus & prodigiis & signis: que fecit per illum deus in medio uestri sicut uos scitis: hunc diffinito consilio & presentia dei: traditum per manus iniquorum affligentes: interemistis. Quem deus suscitauit solutis doloribus inferni: iuxta quod impossibile erat teneri illum ab eo. Dauid enim dicit in eum. Prouidebam dominum coram me semper: quoniam a dextris est mihi ne commouear. Propter hoc letatum est cor meum & exultauit lingua mea in super: & caro mea requiescet in spe. Quoniam non derelinques animam meam in inferno: nec dabis sanctum tuum uidere corruptionem. Notas mihi fecisti uias uite: replebis me iocunditate cum facie tua.

Sabbato in uigilia penthecostes. Ioelis prophete cap. ii. g.

Hec dicit dominus deus. Effundam spiritum meum super omnem carnem & prophetabunt filii uestri & filie uestre. Senes uestri somnia somniabunt: & iuuenes uestri uisiones uidebunt. Sed & super seruos meos & ancillas meas in diebus illis effundam de spiritu meo & prophetabunt & dabo prodigia in celo sursum: & signa in terra deorsum: sanguinem & ignem & uaporem fumi. Sol conuertetur in tenebras & luna in sanguinem antequam ueniat dies domini magnus & horribilis. Etenim omnis qui uocauerit nomen domini saluus erit.

Leuitici cap. xxiii. b.

Ita ut in plateis eicerent infirmos. Haila. Durum est dicere eicerent infirmos. cum græce sit efferret infirmos.

Multi enim eorum qui habebant spiritus immundos. &c.

Ecce est multitudo enim habentium spiritus immundi. spiritus namque exhibant non homines.

Psalm. xv.

Qui inuocauerit nomen domini saluus erit

IN diebus illis. Locutus est dñs ad moysen dicens. Loquere filiis israel & dices ad eos. Cum ingressi fueritis terram quam ego dabo uobis: & messueritis segetem: feretis manipulos spicarum primitias messis uestre ad sacerdotem: qui eleuabit fasciculū corā dño ut acceptabilis sit pro uobis altera die sabbati & sanctificabit illum. Numerabitis ergo ab ipso die in quo obtulistis manipulos primitiarum septem hebdomadas plenas usq; ad alteram diem expletionis hebdomade septime & sic offeretis sacrificium nouum domino: ex omnibus habitaculis uestris. Panes primitiarū duos de duabus decimis simile fermentate: quos eleuabit sacerdos corā dño. Cūq; eleuauerit eos sacerdos cū panibus primitiarū coram dño cedēt in usum eius. Et uocabitis hūc diem celeberrimū atq; sanctissimum. Omne opus seruile non facietis in eo. Legitimum sempiternū erit in cūctis habitaculis & generationibus uestris. Dicit dominus omnipotens.

¶ Deuteronomii. cap. xvi. b.

IN diebus illis. Dixit moyses ad filios israel. Septem hebdomadas numerabis tibi ab ea die qua falcem in segetē miseris: & celebrabis diem festum hebdomadarum domino deo tuo: oblationē spontaneam manus tue: quam offeres iuxta benedictionem dñi dei tui: & epulaberis coram domino deo tuo tu & filius tuus & filia tua & seruus tuus & ancilla tua & leuites qui est intra portas tuas & aduena ac pupillus ac uidua: qui morantur uobiscum in loco: quē elegerit dominus deus tuus ut habitet nomē eius ibi. Et recordaberis quoniam seruus fueris in egypto: custodiesq; ac facies que tibi precepta sunt. Solēnitatē quoq; tabernaculorum celebrabis per septem dies quādo collegeris de area & torculari fruges tuas & epulaberis in festiuitate tua tu & filius tuus & filia: & seruus tuus & ancilla tua: leuites quoq; & aduena & pupillus ac uidua & q; intra portas tuas sunt: septē diebus dño deo tuo festa celebrabis: in loco quē elegerit dñs. Benedicetq; dñs deus tuus cūctis frugibus tuis: & in omni opere manuum tuarum: erisq; in letitia. Dicit dominus omnipotens.

¶ Lectio leuitici cap. xxvi. a.

IN diebus illis. Dixit dominus ad moysen. Loquere filiis israel. Si in preceptis meis ambulaueritis: & mandata mea custodieritis & feceritis ea: dabo uobis pluuias tēporibus suis: & terra gignet germen suum: & pomis arbores replebūtur. Apprehēdet messium tritura uindemiā: & uindemia occupabit semētē. Et comedetis panē uestrū in saturitate: & absq; pauore habitabitis in terra uestra. Dabo pacē in finibus uestris: dormietis & nō erit qui exterreat. Auferā malas bestias a uobis: & gladius nō trāsibit terminos uōs. Persequimini

Job. xi. d.

Epistole.

inimicos uestros & corruent coram uobis. Persequentur quinq; de uestris centum alienos: & centum ex uobis decem milia. Cadet inimici uestri in conspectu uestro gladio. Respiciam uos & crescere faciam. Multiplicabimini: & firmabo pactum meum uobiscum. Et comedetis uetustissima ueterum: & uetera nouis superuenientibus proiicietis. Ponam tabernaculum meum in medio uestri: et non abiiciet uos ultra anima mea. Ambulabo inter uos & ero uester deus uosq; eritis populus meus. Dixit dominus omnipotens.

¶ Lectio Danielis prophete cap. iiii. e.

IN diebus illis. Angelus domini descendit cum azaria et sociis eius in fornacem: & excussit flammam ignis de fornace: et fecit medium fornacis quasi uentum roris flantem. Flamma autem diffusa est super fornacem cubitis quadraginta nouem: & incendit quos reperit iuxta fornacem de chaldeis ministros regis qui eam incendebant. Et non tetigit eos omnino ignis: nec contristauit: nec ququam molestie intulit. Tunc hi tres quasi ex uno ore laudabant & glorificabant & benedicebant deum in fornace dicentes. Benedictus es domine deus patrum nostrorum: & laudabilis & gloriosus & super exaltatus in secula. Et benedictum nomen glorie tue sanctum: & super exaltatum in omnibus seculis. Benedictus es domine in templo sancto glorie tue: & super laudabilis & super gloriosus in secula. Benedictus es in throno regni tui: & super laudabilis et super exaltatus in secula. Benedictus es qui intueris abyssos: & sedes super cherubin: & laudabilis & super exaltatus in secula. Benedictus es in firmamento caeli: & laudabilis & gloriosus in secula. Benedicite omnia opera domini domino: benedicite caeli domino. Benedicite angeli domini domino: hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicite aque que super coelos sunt domino: benedicite omnes uirtutes domini domino. Benedicite sol & luna domino hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicite stelle caeli domino: benedicite hyber & ros domino. Benedicite omnes spiritus dei domino: hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicite ignis & aestus domino: benedicite frigus & estas domino. Benedicite rores & pruina domino: hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicite glacies & niues domino: benedicite noctes & dies domino. Benedicite tenebre & lumen domino: hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicite frigus & cauma domino. Benedicite pruina & niues domino. Benedicite fulgura & nubes domino: hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicat terra dominum: benedicite montes & colles domino. Benedicite omnia nascetia terre domino: hymnum dicite & super exaltate eum in secula. Benedicite maria & flumina domino: be-